Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района
Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от    18.05. 2023г.                                                                                                        № 06

«О внесении изменений в Правила
по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории
муниципального образования город Карабаново,
 надлежащему содержанию расположенных на нем объектов»

      Рассмотрев представление главы администрации г.Карабаново, руководствуясь
Уставом города Карабаново, пунктом 1 части 3 статьи 28, Федерального закона от
06.10.2013 года (ред. от 01.07.2021) №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения  Правила
благоустройства  г.Карабаново  в  соответствии  с  требованиями  действующего
федерального и регионального законодательства,

                                              Совет народных депутатов

                                                        РЕШИЛ:

1. Внести  в  Правила  по обеспечению чистоты,  порядка  и  благоустройства  на
территории муниципального образования г.Карабаново, надлежащему содержанию
расположенных на  нем объектов,  утверждённых Решением СНД г.Карабаново  от
22.04.2021г. №18 (далее – Правила…), следующие изменения:

1.1.        В разделе 3 Правил… «Уборка территории», пункта 3.9 «Накопление и сбор
ртутьсодержащих отходов»:
-  подпункт  3.9.1.  изложить  в  новой  редакции:     Д  еятельность  по  сбору,
транспортированию,  обработке,  утилизации,  обезвреживанию,  размещению
отходов  I  и  II  классов  опасности  самостоятельно  или  с  привлечением
операторов по обращению с отходами I и II классов опасности осуществляется
федеральным оператором по обращению с отходами I и II классов опасности;
- подпункт 3.9.6 изложить в новой редакции:   О  бращение с отходами производства
и  потребления  в  части  осветительных  устройств,  электрических  ламп,
ненадлежащие  сбор,  накопление,  использование,  обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде,
с  бор  отработанных  ртутьсодержащих  ламп  у  потребителей  осуществляют
операторы  по  обращению  с  отходами  1  и  2  классов  опасности  в  местах
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
-   подпункт 3.9.7.1  изложить в новой редакции:   В случае загрязнения помещения,
где расположено место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, па-
рами  и  (или)  остатками  ртути  лицом,  организовавшим  места  накопления,
должно быть обеспечено проведение работ по обезвреживанию отходов отрабо-

танных (в том числе поврежденных) ртутьсодержащих ламп с привлечением
оператора по обращению с отходами 1 и 2 классов опасности на основании до-
говора об оказании услуг по обращению с отходами.

1.2.  В разделе 27 Правил… «Содержание животных»:

-  пункт  27.1  изложить  в  новой  редакции:  Содержание  домашних  животных
производится в соответствии с   Правилами содержания собак и кошек на территории
муниципального образования город Карабаново, утвержденные Советом народных
депутатов города Карабаново от 03.11.2020г. №13.

- пункт 27.4 изложить в новой редакции:    При содержании домашних животных
их владельцам необходимо соблюдать требования к содержанию животных, а также
права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помеще-
ниях которого содержатся домашние животные.

Не  допускается  использование  домашних  животных  в  предпринимательской
деятельности, за исключением     случаев  , установленных Правительством Российской
Федерации.

Предельное количество домашних животных в местах содержания животных
определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия,
соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения
санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного
обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических
лиц и юридических лиц.

При  выгуле  домашнего  животного,  за  исключением  собаки-проводника,
сопровождающей  инвалида  по  зрению,  необходимо  соблюдать  следующие
требования:
1)  исключать  возможность  свободного,  неконтролируемого  передвижения
животного  при  пересечении  проезжей  части  автомобильной  дороги,  в  лифтах  и
помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов,
на детских и спортивных площадках;
2)  обеспечивать  уборку  продуктов  жизнедеятельности  животного  в  местах  и  на
территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного
самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.

Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от
места  выгула  запрещается,  за  исключением  случаев,  если  потенциально  опасная
собака  находится  на  огороженной  территории,  принадлежащей  владельцу
потенциально  опасной  собаки  на  праве  собственности  или  ином  законном
основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись
при входе на данную территорию.

В соответствии с пунктом 10 статьи 3, пунктом у части 1 статьи 5, частью 7
статьи  13  Федерального  закона  №498-ФЗ,  утвержден    Перечень     потенциально
опасных собак (Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2019
№974 «Об утверждении перечня потенциально опасных собак»)

Перечень потенциально опасных собак:
1. Акбаш
2. Американский бандог

http://www.consultant.ru/cons/cgi/online.cgi?rnd=235132BFE83FCDD14365926594BB5201&req=doc&base=LAW&n=330206&dst=100008&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100104&REFDOC=341987&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16610%3Bdstident%3D100008%3Bindex%3D154
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_330513/46e93c90d401905e9b6563ea72d6da94e05ccefd/#dst100008

3.Амбульдог
4.Бразильский бульдог
5. Булли Кутта
6.Бульдог алапахский чистокровный (отто)
7.Бэндог
8.Волко-собачьи гибриды
9.Волкособ, гибрид волка
10.Гуль дог
11.Питбульмастиф
12. Северокавказская собака
13. Метисы собак, указанных в пунктах 1-12 перечня.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
СМИ  и  подлежит  размещению  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
администрации г.Карабаново.

Глава города                                                                                     О.А. Коврижных